
 

1 
 
 



 

2 
 

Vážení spoluobčané, milí sousedé, 

přátelé 

Vydáváme první zpravodaj v letošním 
roce a zároveň s nově zvoleným 
zastupitelstvem. 
Jak víte, v komunálních volbách bylo 
částečně obměněno složení zastupitelů. 
Ze stávajícího zastupitelstva pokračují 
Pavel Halámka, Lukáš Šanda a Josef 
Šimek. Nově jsou v zastupitelstvu 
Marek Mühlstein a Daniel Petříště. 
Bývalým zastupitelům, Jaroslavu 
Staňkovi a Zdeňkovi Jarolímovi, kteří se 
rozhodli již dále nekandidovat, bych 
chtěl ještě touto cestou poděkovat za 
práci, kterou věnovali ve prospěch 
obce.  
A jaký byl ten loňský rok, co se týká 
investic? Důležitou a hlavní akcí v roce 
2022 byla investice do rozšíření kapacity 
vodojemu. Nyní již máme kapacitu 
vodojemu 100m3 s úpravnou vody. 
Úpravna vody zajišťuje snížení obsahu 
železa a manganu. Celkové náklady 
činily 2.587.332,-Kč a dotace činila 
1.894.138,-Kč. Z krajských grantů jsme 
obdrželi dotaci na traktorový nosič 
kontejnerů a kontejner. Zařízení bude 
používáno k odvozu komunálních 
odpadů, při úklidu obecních ploch a 
podobně.  Pořizovací cena byla 
602.580,-Kč a výše dotace byla 
266.000,-Kč.  

V tomto roce jsme zažádali o dotace na 
dodávkový automobil pro hasiče, na 
opravu komunikace od parkoviště 
k Mrhalu. Ještě budeme provádět na 
objektu vodojemu výměnu vstupních 
dveří a doplňovat řízení úpravny vody. 
Tyto náklady nebylo možné zapracovat 
do dotačního profilu v loňském roce.  
Připravujeme také projektové 
dokumentace na víceúčelové hřiště a 
opravu hasičské zbrojnice.  
Letošní rok je významný i tím, že je to 
645 roků od první zmínky o naší obci a 
125 roků od založení Sboru 
dobrovolných hasičů. Oslavy 
proběhnou koncem měsíce srpna. O 
dalších akcích, které budeme pořádat 
v tomto roce, se dočtěte na jiném místě 
tohoto zpravodaje.  
Závěrem mi dovolte popřát vám všem 

slunečné jarní dny, krásné prožití svátků 

jara a samozřejmě hodně zdraví.  

 
                                       Pavel Halámka 

 

Jak jsme hospodařili v roce 2022 

V roce 2022 byl příjem do obecního 
rozpočtu 10.476.762,67,-Kč a výdaje ve 
výši  8.997.940,45 ,- Kč. 

Zůstatek na účtech k 31. 12. 2022:  
3.105.849,-Kč. 

 



 

3 
 

Dotace, získané v roce 2022 

Od Krajského úřadu jsme v rámci 
POV získali částku 260.000,-Kč na 
pořízení kontejnerového nosiče a 
kontejneru. 

Od SFŽP jsme obdrželi dotaci ve výši 
1.894.138,- Kč. Jedná se o finance na 
rozšíření kapacity vodojemu a 
osazení úpravny vody. 

    
            Pavel Halámka 

 

(foto: obecní archiv) 

 

 

 
(foto: obecní archiv) 
 
 
 

O nás 

 

Ke konci roku 2022 mělo 
Jivno již 432 občanů. Dětí 
do 15 let je 96, z toho 
chlapců 50 a 46 dívek, dětí 
15-18 roků je 8, z toho 4 
chlapci a 4 dívky, dospělých 
je 303, mužů 156, žen 146. 

Nejstarším dvěma 
spoluobčanům je 88 roků, 
nad 80 let máme celkem 
šest spoluobčanů a 
v rozpětí od 70 do 80 roků    
24 spoluobčanů. 

Pavel Halámka 

 



 

4 
 

Jak třídíme odpad 

Přibližně 22,5 kg papíru, 17 kg plastu, 17 
kg kovů, 15 kg skla a 0,5 kg nápojových 
kartonů vytřídí v průměru za 1 rok každý 
obyvatel ČR. 
 

U nás na Jivně máme 3 sběrná místa s 

nádobami na tříděný odpad - na 

Vyhlídkách, na parkovišti nad Mrhalem 

a u obecního úřadu. Čas od času si nelze 

nevšimnout, že se kolem sběrných 

nádob objeví takové skvosty jako 

koberec, keramická záchodová mísa, 

pneumatika nebo třeba i gauč. Chtěl 

bych nás všechny poprosit, abychom 

tento odpad, který do sběrných nádob 

nepatří (včetně elektroodpadu), vozili 

do sběrného dvora ENVISANU v Hůrách 

a ponechali tak naše sběrná místa čistá 

a uklizená, je to vizitka nás všech. 

 

A jak tedy třídí Jiveňáci?  Za poslední 

sledované období 1 roku jsme 

vyseparovali 25,26 tun odpadu, což 

vychází včetně chatařů na 67 kg na 

osobu. Zákon o odpadech ukládá, aby 

vyseparované recyklovatelné složky 

v obcích činily od roku 2025 alespoň 60 

% ze všech vyprodukovaných 

komunálních odpadů. My jsme 

v současné době pouze na 15ti 

procentech. Velké rezervy máme  

 

ve třídění bioodpadu, kdy nám 

v popelnicích mnohdy končí i posekaná 

tráva nebo větve stromů.  

Obec platí společnosti za počet svozů a 

hmotnost odvezeného komunálního 

odpadu. Pokud tedy v popelnicích bude 

končit stavební suť, tráva atd., bude 

obec za odpady doplácet ještě více. 

V roce 2022 Jivno dotovalo svoz 

směsného komunálního odpadu 

částkou 407.226,- Kč. 

 A protože opakování je matka 

moudrosti, tak níže naleznete pár tipů 

na třídění odpadu. Třeba pomohou. 

 
Žlutý kontejner na plasty:  
patří: stlačené PET láhve od nápojů, 
kelímky, sáčky, fólie, výrobky a obaly z 
plastů  
nepatří: koberec, guma, molitan, PVC, 
textil z umělých vláken, nádobky od 
léčiv, vícevrstvé obaly (např. Tetra Pak), 

https://cs.wikipedia.org/wiki/PET_l%C3%A1hev
https://cs.wikipedia.org/wiki/Plast
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pry%C5%BE
https://cs.wikipedia.org/wiki/Molitan
https://cs.wikipedia.org/wiki/Polyvinylchlorid
https://cs.wikipedia.org/wiki/Textilie
https://cs.wikipedia.org/wiki/Um%C4%9Bl%C3%A1_textiln%C3%AD_vl%C3%A1kna


 

5 
 

linolea, pneumatiky, obaly od olejů a 
chemikálií 

Modrý kontejner na papír: 
patří: noviny, letáky, časopisy, krabice, 
karton, papírové obaly, plata od vajec, 
atd. 
nepatří: znečištěný papír, použité pleny 
a hygienické potřeby a vícevrstvé obaly 
 
Zelený kontejner na sklo: 
patří: nevratné láhve od nápojů, 
skleněné nádoby, tabulové sklo 
nepatří:  keramika, porcelán, autosklo, 
zrcadla, lahvičky od léčiv, žárovky, 
zářivky 
 
Šedý kontejner na kov: 
patří: plechovky od nápojů, kovové 
uzávěry, šroubovací uzávěry a víčka, 
konzervy, alobal, hliníková víčka od 
jogurtů, kovové obaly od sprejů, 
deodorantů a šlehaček 
nepatří: obaly od barev, případně 
chemických a nebezpečných látek, 
baterie, obaly od motorových olejů a 
pohonných hmot 

Bez jakéhokoli zlehčování situace 
děkujeme, že se na třídění podílíte a 
pomáháte tím šetřit primární zdroje 
surovin, energii a hlavně životní 
prostředí.    
              Marek Mühlstein 

Poplatky za rok 2023 

Rádi bychom směrem k vám 
komunikovali pouze příjemné a 
potěšující informace, ale ne vždy nám to 
situace dovolí.  Někdy musíme udělat i 
méně populární kroky a rozhodnutí. 
Některé z nich jsme učinili na konci roku 
2022, kdy jsme stejně jako okolní obce 
stáli před těžkým rozhodnutím, v jaké 
výši stanovit poplatky za svoz 
komunálního odpadu a za vodné a 
stočné pro rok 2023. Možná to bude znít 
jako klišé, ale vzhledem k 
vysoce rostoucím cenám energií došlo 
rovněž k vysokému navýšení nákladů u 
svozových společností. Řešili jsme, jak 
najít určitou rovnováhu mezi tím, jak 
moc hluboko sáhnout do peněženek 
Jiveňáků a jak moc dotovat svoz z 
obecního rozpočtu a ubrat tak finanční 
prostředky z jiných plánovaných akcí, 
projektů a dalšího rozvoje obce.  
Nakonec jsme poplatky stanovili takto: 
 
Svoz komunálního odpadu: 

• osoby s trvalým bydlištěm na 
území obce - 950,- Kč / rok /  

• číslo evidenční (chaty), nebo 
číslo popisné (RD) bez osob 
hlášených k trvalému pobytu - 
950,- Kč / rok / číslo evidenční 
(popisné). 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Linoleum
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pneumatika
https://cs.wikipedia.org/wiki/Karton
https://cs.wikipedia.org/wiki/Plenka
https://cs.wikipedia.org/wiki/Hygiena
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ploch%C3%A9_sklo
https://cs.wikipedia.org/wiki/Keramika
https://cs.wikipedia.org/wiki/Porcel%C3%A1n
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Autosklo&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%BD%C3%A1rovka
https://cs.wikipedia.org/wiki/Z%C3%A1%C5%99ivka


 

6 
 

Vodné a stočné bylo na doporučení 
správce vodohospodářské infrastruktury 
(ČEVAKU) stanovili ve výši 98,- Kč včetně 
DPH/metr krychlový. 

Poplatek za psa: 
Platí pro osoby s trvalým bydlištěm na 
území obce - 30,- Kč / rok / za prvního 
psa a 60,- Kč / rok / za každého dalšího 
psa. 

Marek Mühlstein 

Kulturní okénko 

Po téměř dvouleté kulturní odmlce 
způsobené nemocí Covid 19 a vládními 
omezeními si můžeme opět v našem 
Jivně naplno užívat společenského 
života. 

Přinášíme stručný přehled 
nejvýznamnějších akcí, které jsme si 
s vámi užili v předchozích měsících. 
Jsme rádi, že na akce chodíte a aktivně 
se jich účastníte. Je super vidět, že ani 
po dlouhých měsících plných vládních 
restrikcí jste se nezapomněli bavit. 

Rozsvícení vánočního stromku 
doprovázelo trošku pochmurné počasí, 
nicméně ani to nás neodradilo od 
degustace výborného punče pod širým 
nebem před Hospůdkou na návsi. Bylo 

fajn se sejít v tak hojném počtu u této 
pohodové předvánoční události. 

Poslední leč je ukončení myslivecké 
sezony. Akce, která je pořádána myslivci 
a je společensky trošku náročnější. Stojí 
určitě za návštěvu. 

Mikulášská je tradiční akce pro děti, 
která patří k těm nejvydařenějším. 
Pokud půjdete na Mikulášskou do Jivna, 
tak věřte, že se vaše děti nudit nebudou. 
Naše šikovná moderátorka Pavlínka pro 
ně připraví takový program, že si v klidu 
užijete s kamarády klidně i nějaké to 
pivko nebo víno. Tedy do té doby, než se 
do sálu přiřítí čerti..  

Díky hasičům se můžeme chlubit, že 
máme v obci svůj vlastní ples. Tombola, 
muzika, tanec, pivo, víno a zpěv. To je 
tradiční Hasičský ples pořádaný našimi 
dobrovolnými hasiči. 

Marek Mühlstein 

Dětské akce aneb co bylo a bude 

Od posledního vydání zpravodaje 
proběhlo několik dětských akcí. Jako 
první byla Svatomartinská lampionová 
stezka, která začala krátkým průvodem 
a poté děti plnily úkoly, za které dostaly 
malou odměnu. Na závěr si mohly pustit 
loďku a rozsvítit tím Stávek. 



 

7 
 

Následoval Dětský karneval, který se 
nesl v jiném duchu než doposud. Na 
začátku děti tancovaly a mohly si nechat 
na obličej namalovat masku svého 
oblíbeného hrdiny. Pak přišly na řadu 
soutěže a po absolvování všech 
stanovišť si děti vyzvedly malý dárek. V 
sále byla pěkná balonková výzdoba, 
která všechny děti velice zajímala. 

V následujících měsících pro vás 

připravujeme tradiční poklad zajíce 

Zrzindy, který se bude konat 8.4. , dále 

si mohou děti zaběhat na běhu okolo 

Jivna, který se uskuteční 20.5. a poté 

budeme pokračovat 3.6. dětským 

dnem. Na všech akcích se na vás a vaše 

ratolesti budeme těšit. 

   Lukáš Šanda 

 



 

8 
 

Akce, které připravujeme 

Přinášíme přehled akcí, které nás čekají 
na jaře a počátkem léta. 

08. 04. 2023 – Velikonoční hledačka pro 
děti 

13. 04. 2023 - 17:00 hodin - dobrovolná 
brigáda – sběr odpadků podél cest a 
sběr velkoobjemového odpadu – 
kontejnery do 16.4.2023 

15. 04. 2023 - Velikonoční hledačka pro 
děti 

22. 04. 2023 - Jivenská pouť, ve 14:00 
hodin - mše svatá, odpoledne hudba, 
večer zábava 

 

30. 04. 2023 - Stavění májky 

27. 05. 2023 - Běh kolem Jivna, start 
děti v 10:00 hodin, dospělí v 11:00 
hodin 

03. 06. 2023 - Dětský den na návsi 

15. 07. 2023 - Triatlon Jivno 

25. 08. - 26. 08. 2023 - Jivenské slavnosti 

Budeme rádi, když si z této nabídky 
vyberete, co vás bude zajímat a přijdete 
se podívat nebo zúčastnit.  
    

Pavel Halámka 

 
 

Vítáme mezi námi 
Havelec Jakub 
Janouch Elias 
Karas Albert 
Přibová Laura 
Sainer Hynek 
Šťastný Martin 
 
 
 
 
 

 
 

Naši jubilanti 
Jeremiášová Marie 
Salaba František 
Fojtíková Marie 
Janovská Jana 
Mánková Zdeňka 
Pflegerová Anastásie 
Šimková Marta 
Votruba František 
Klička Václav 
Hlaváčová Jolanka 
 

 
 
 
Kubíček František 
Šimek Josef 
Vávrová Vlasta 
Sitterová Dagmar 
 
 



 

9 
 

 



 

10 
 

Informace pro Jiveňáky 
 
Obec Jivno 
Jivno 34, Jivno 373 71 
Tel: 387229279, 725031288 
IČ: 00581411  
E-mail: obec@jivno.cz 
IDDS: cw6amsp 
 
Zastupitelé obce 
Pavel Halámka 
starosta 
Lukáš Šanda 
místostarosta  
Josef Šimek 
zastupitel 
Daniel Petříště 
zastupitel 
Marek Mühlstein 
zastupitel 
 
Úřední hodiny obce 
Pondělí: 18:00 - 19:00 

 

 
Svozový plán obce 
Komunální odpad: úterý 
Plasty: pátek 
Papír: každý sudý pátek 
Sklo a kovové obaly: 1x za měsíc 
Velkoobjemový odpad: 2x ročně 
 
Sběrný dvůr 
ENVISAN-GEM, a.s. 
Adresa: Hůry 149, Rudolfov 
Otevírací doba: 
Pondělí - pátek 7:00 - 15:30 
 
Pošta Rudolfov 
Adresa: 
Třeboňská 14/28  
Rudolfov 
Otevírací doba: 
Pondělí: 11:00 - 12:00, 13:00 - 18:00 
Úterý: 8:00 - 12:00, 13:00 - 15:00 
Středa: 11:00 – 12:00, 13:00 - 18:00 
Čtvrtek: 8:00 - 12:00, 13:00 - 15:00 
Pátek: 8:00 - 12:00, 13:00 - 15:00 

 

 

Jivenský zpravodaj, vydává Obec Jivno, Jivno 34, 37371, vydáno dne: 28. 3. 2023 
registrováno Ministerstvem kultury pod číslem: MK ČR E22102. Vychází třikrát do roka. 
Uzávěrka příštího vydání je 15. 7. 2023, kontakt: obec@jivno.cz.



 

11 
 

Jízdní řád Stibusu



 

12 
 

 


